
 

ATTO
N.  75  DEL  19/02/2026

OGGETTO
PROROGA TERMINI PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DEL  SERVIZIO  DI  RIPRISTINO  DELLE  CONDIZIONI  DI  SICUREZZA  STRADALE 
COMPROMESSA A SEGUITO  DEL VERIFICARSI  DI  INCIDENTI  STRADALI  SULLE 
STRADE PROVINCIALI-CIG BA117F9EF5

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-con determinazione a contrattare n. 36 del 19 gennaio 2026 è stato dato l'avvio ad una  
procedura aperta,  ex art.  187 del  Codice,  per  la  concessione riguardante il 
“Servizio  di  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  stradale  compromessa  a 
seguito  del  verificarsi  di  incidenti  stradali  sulle  strade  provinciali” –   CIG: 
BA117F9EF5; 

- nel disciplinare di gara è stato stabilito quale termine di presentazione dei chiarimenti  il  
16 febbraio 2026, alle ore 12, mentre quale termine di risposta agli stessi, il 17 febbraio 
2026 alle ore 12.00 e quale termine di presentazione delle offerte il 23 febbraio 2026, alle 
ore 12.00;

Considerato che:

– un operatore economico ha avanzato una richiesta di chiarimenti entro il termine di  
scadenza  indicato,  a  cui  è  stato  possibile  rispondere  in  modo  tempestivo  solo 
parzialmente;

– i dati richiesti si ritengono utili per formulare l'offerta;

Ciò premesso e considerato, al fine di integrare correttamente la risposta al quesito di cui  
sopra, si ritiene di prorogare il termine di presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 26  
febbraio 2026, posticipando di conseguenza la prima seduta alle ore 9.00 del 27 febbraio  
p.v.;

DISPONE

di prorogare, per i motivi in narrativa indicati, alle ore 12.00 del 25 febbraio 2026, il termine 
di  presentazione  delle  offerte  per  la  a  concessione  riguardante  il  “Servizio  di 
ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  stradale  compromessa  a  seguito  del 
verificarsi  di  incidenti  stradali  sulle  strade  provinciali” –   CIG:  BA117F9EF5, 
posticipando di conseguenza la prima seduta di gara alle ore 9.00 del 26 febbraio 2026.

Atto N. 75 del 19/02/2026 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 75 del 19/02/2026 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


